Pag. 7211

]

0

MIERCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 42

6.SUBVENCIONES Y AYUDAS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

CVE-2023-1568  Orden PRE/11/2023, de 21 de febrero, por la que se procede a la
convocatoria para el afio 2023 de subvenciones a los ayuntamientos
con destino a la adquisicion e instalacion de hidrantes, previstas en
las bases reguladoras aprobadas mediante Orden PRE/187/2020, de
28 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras de
subvenciones a los ayuntamientos con destino a la adquisicién e ins-
talacion de hidrantes en el término municipal.

El articulo 21.1, m) Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local
establece que corresponde al alcalde "adoptar personalmente, y bajo su responsabilidad, en
caso de catastrofe o de infortunios publicos o grave riesgo de los mismos, las medidas necesa-
rias y adecuadas dando cuenta inmediatamente al Pleno". En este mismo sentido se pronuncia
el articulo 39.2 de la Ley de Cantabria 3/2019, de 8 de abril, del Sistema de Proteccion Civil y
Gestidon de Emergencias de Cantabria.

Por su parte, el articulo 25.2, c) del mismo texto dispone que los municipios deben ejercer,
en todo caso, competencias en los términos de la legislacion del Estado y de las Comunidades
Auténomas en los sectores de la proteccion civil y de la prevencidn y extincion de incendios.

De este modo, la Ley de Cantabria 3/2019, de 8 de abril, del Sistema de Proteccion Civil y
Gestion de Emergencias de Cantabria, atribuye a los Municipios competencias para ejecutar
acciones de intervencidon en emergencias que sean de su competencia y elaborar y ejecutar
programas de previsidon y prevencion realizando practicas y simulacros de proteccion civil.

En base a lo dispuesto en el articulo 35.e) de la Ley 3/2019, de 8 de abril, corresponde a la
Consejeria competente en materia de proteccion civil establecer mecanismos de cooperacion
reciproca con otras administraciones publicas para facilitar la mutua disposicion de los recursos
y servicios respectivos. Para la Consejeria resulta necesario que los Municipios estén dotados
con medios suficientes e idoneos para hacer frente a las emergencias que puedan suceder en
su territorio y que también puedan ser puestos a disposicidon en caso de emergencias ordina-
rias de nivel 1 o de emergencias de proteccion civil.

Asi pues, con el fin de hacer posible la concesién durante el afio 2023 de las subvenciones y
para asegurar el cumplimiento de los principios de publicidad, objetividad y libre concurrencia que
deben presidir la concesion de subvenciones de conformidad con lo dispuesto en la Ley de Canta-
bria 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de Cantabria, asi como,
en la Orden PRE/ 187/2020, de 28 de diciembre, en el ejercicio de las competencias atribuidas.

DISPONGO
Articulo 1. Objeto.

1. La presente Orden tiene por objeto la convocatoria para el afio 2023 de las subvencio-
nes destinadas a financiar los gastos que realicen los Ayuntamientos de los municipios de la
Comunidad Auténoma de Cantabria, siempre que dichos gastos vayan dirigidos a sufragar la
adquisicion e instalacion de hidrantes en el territorio municipal del Ayuntamiento.

2. Tendran la consideracion de gastos subvencionables los realizados entre los dias 1 de
enero y 15 de septiembre del afio 2023. Seran objeto de la subvencion todos los gastos de

boc.cantabria.es

—
!/,

e

A

CVE-2023-1568

1/8




Pag. 7212

MIERCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 42

adquisicion de los hidrantes, tanto columna de hidrante exterior como hidrantes bajo rasante o
en arqueta, y los gastos que resulten necesarios para su instalacion, incluidos los de enganche
a la red general de abastecimiento para acometida de los mismos.

3. Las bases reguladoras de la presente convocatoria fueron aprobadas por Orden
PRE/187/2020, de 28 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras de subven-
ciones a los ayuntamientos con destino a la adquisicidn e instalacion de hidrantes, publicadas
en el BOC nimero 6 de 12 de enero de 2021.

4. Estas ayudas estan contempladas en el Plan Estratégico de Subvenciones de la Conseje-
ria de Presidencia, Interior, Justicia y Accidn Exterior, formando parte de las lineas de subven-
ciéon que se quiere fomentar desde la misma.

Articulo 2. Requisitos de los beneficiarios.

Podran ser beneficiarios de las ayudas previstas en la presente Orden los Ayuntamientos de
la Comunidad Auténoma de Cantabria siempre que retnan los siguientes requisitos a la fecha
de finalizacion del plazo de presentaciéon de solicitudes:

a) Hallarse al corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributarias frente a la Agencia
Estatal de la Administracion Tributaria y el Gobierno de Cantabria, y frente a la Seguridad Social.

b) No hallarse en alguna de las circunstancias detalladas en el articulo 12.2 de la Ley de
Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria.

Articulo 3. Forma y plazo de presentacion de las solicitudes.

1. El plazo de presentacion de solicitudes serd de 1 mes a contar desde el dia siguiente a la
publicacion del extracto de la convocatoria en el Boletin Oficial de Cantabria

2. Las solicitudes, seglin el modelo que figura como Anexo I a esta Orden, y que estara a
disposicién en la sede electrénica de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Can-
tabria en el portal www.cantabria.es, iran dirigidas a la Consejera de Presidencia, Interior,
Justicia y Accidn Exterior y deberan ser presentadas obligatoriamente por medios electrénicos,
a través del Registro Electronico General de la Administracidon de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, o bien a través del resto de registros electronicos previstos en el articulo 134.8
de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de
la Administracidén y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria,
acompanadas de la siguiente documentacion:

a) Instancia debidamente fechada y firmada.

b) Certificacién expedida por el Secretario Municipal acreditativa del Acuerdo del Pleno o,
en su caso, érgano competente de la Corporacion, en la que se haga constar la aprobacién de
la solicitud de subvencidn.

c) Memoria suscrita por el Alcalde o concejal del area de proteccion civil descriptiva de los
hidrantes que se van a instalar en el término municipal y la localizaciéon de los mismos, justi-
ficando que son necesarios con el fin de extender la red de hidrantes y facilitar el trabajo de
los servicios de emergencias. Esta memoria debera ir acompafiada de un informe favorable del
Organismo Auténomo Servicio de Emergencias de Cantabria.

d) Presupuesto detallado de los gastos de adquisicidn e instalacion de los hidrantes para los
que se solicita la subvencién.

e) Certificacion expedida por el Secretario Municipal relativa a otras subvenciones solicitadas
para el mismo ejercicio presupuestario, que incluyan las ayudas concedidas y si se ha procedido a
justificar las mismas, en relacion con el objeto de la subvencion objeto de la presente convocatoria.

boc.cantabria.es

N
)
J4

)|

CVE-2023-1568



P&g. 7213

MIERCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 42

f) Certificacidn expedida por el Secretario Municipal de hallarse el Ayuntamiento al corriente
en el cumplimiento de las obligaciones tributarias con la Agencia estatal de Administracion
Tributaria y con la Seguridad Social, asi como en el cumplimiento de sus obligaciones con el
Gobierno de Cantabria. En caso de que la citada certificacion no acompafiara a la solicitud, la
presentacion de ésta sin sefialar en el modelo la oposicion a la consulta de los datos, conllevara
la presuncién de autorizacion a la Direccion General de Interior para recabar los certificados a
emitir por la Administracion Tributaria y por la Tesoreria General de la Seguridad Social.

3. La presentacién de las solicitudes implica el conocimiento y aceptacion de las bases re-
guladoras y de la presente convocatoria.

Articulo 4. Criterios de otorgamiento de la subvencién.

1. Las subvenciones se concederan a los Ayuntamientos cuya solicitud haya sido tramitada
de acuerdo con los requisitos establecidos en la presente Orden. Si el importe total de las soli-
citudes presentadas no supera el importe global maximo de la subvencidn, esta se otorgara de
acuerdo con las cantidades solicitadas, que no podran exceder de 50.000 euros.

2. Si el importe total de las solicitudes presentadas superara el importe global maximo de
la subvencion (220.000 euros), se procedera a efectuar un prorrateo de dicho importe maximo
entre los Ayuntamientos solicitantes, de conformidad con los siguientes criterios:

a) A cada Ayuntamiento que tenga la condicion de beneficiario le correspondera una cuantia
fija de 980 euros.

b) La cuantia del resto de la subvencidon se calculara teniendo en cuenta el "Esfuerzo de
Actuacion" de cada Ayuntamiento. Para ello, el "Esfuerzo de Actuacion" de cada Ayuntamiento
se obtendra segun los siguientes criterios:

19) Se otorgaran 30 puntos a los Ayuntamientos que tengan menos de 20.000 habitantes
segun cifras del INE referidas al afo anterior a la presente convocatoria.

20) Se otorgara 1 punto por cada 10 km2 de extensién geografica del Municipio segin datos
del Registro de Entidades Locales del Sistema de Informacién Local.

39) Criterio de despoblamiento:

a) Municipio con tratamiento especial y diferenciado y Municipios de actuacion prioritaria
por riesgo de despoblamiento: 5 puntos.

b) Municipios de actuacidn preferente por riesgo de despoblamiento: 3 puntos.

A los efectos de clasificar a los diferentes municipios en funcién del riesgo de despobla-
miento que presenten, se atenderd a lo establecido en la Delimitacion de municipios afectados
por riesgo de despoblamiento en Cantabria aprobada por Orden PRE/134/2020, de 16 de no-
viembre, (BOC n° 226 de 24 de noviembre de 2020) o norma que la sustituya.

En el caso de que, en el momento de la convocatoria de las subvenciones, la norma que
regula la Delimitaciéon de municipios afectados por riesgo de despoblamiento en Cantabria no
contemplara las categorias de municipios descritas anteriormente o no se estableciera una
equivalencia entre las nuevas categorias creadas y las actualmente vigentes, no se otorgaran
puntos por este criterio

Articulo 5. Financiacidn y cuantia individualizada de la subvencion: criterios para su deter-
minacion.

1. La subvencion que pueda corresponder a cada Ayuntamiento se obtendra de la suma de
la cuantia fija y de la cuantia no fija resultante de la aplicacién de los criterios para obtener el
esfuerzo de actuacién.

boc.cantabria.es

N
)
J4

)|

CVE-2023-1568

3/8




Pag. 7214

MIERCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 42

2. Asi, en primer lugar, se sumara la cuantia fija que corresponde a cada Ayuntamiento.

3. Después, se aplicaran los criterios descritos en el articulo anterior, para establecer la
puntuacion por el esfuerzo de actuacion que le corresponde a cada Ayuntamiento. Y a con-
tinuacién se obtendrd la suma total de los puntos de todos los Ayuntamientos participantes,
y posteriormente se obtendra el Esfuerzo de Actuacion de cada Ayuntamiento dividiendo el
nuimero de puntos de cada Ayuntamiento por el total obtenido.

4. Por Gltimo, la cuantia de la parte no fija correspondiente de cada Ayuntamiento se obten-
dra multiplicando el Esfuerzo de actuacién de cada uno, obtenido en el parrafo anterior, por la
cuantia establecida para la totalidad de las subvenciones una vez se ha restado la suma de la
cuantia fija que corresponde a todos los Ayuntamientos, sin que en ningln caso el importe de
la subvencion supere en su conjunto el limite del crédito presupuestado referido en la presente
Orden de convocatoria.

5. Para aquellos Ayuntamientos a las que les sea de aplicacion lo establecido en el apartado
anterior, la cuantia de la subvencién queda fijada por el limite maximo indicado en el mismo. En
este caso, se procedera al calculo del importe de la subvencidn del resto de los Ayuntamientos,
distribuyendo la cuantia maxima disponible en las cantidades asignadas en el parrafo anterior.

6. La financiacion de las ayudas que se convocan en la presente Orden se efectuara con
cargo al presupuesto de la Consejeria de Presidencia, Interior, Justicia y Accidon Exterior a tra-
vés de la aplicacion presupuestaria 02.04.134M.763, correspondiente a los Presupuestos Ge-
nerales de la Comunidad auténoma de Cantabria para el afio 2023 y el importe total concedido
no podra superar la cuantia maxima de 220.000,00 euros.

Articulo 6. Procedimiento, érganos competentes para la ordenacion, instruccion y resolu-
cion del procedimiento de concesidn de la subvencidn y plazo de notificacion de la resolucion.

1. La concesion de las ayudas se tramitara por el procedimiento ordinario en régimen de
concurrencia competitiva. La instruccion se realizara por la Direccion General de Interior.

2. Las funciones del 6rgano instructor seran:

a) Verificar que las solicitudes cumplen los requisitos exigidos en la convocatoria, y si advir-
tiese defectos formales u omisién de alguno de los documentos exigidos, requerir al solicitante
para que subsane la falta o acompafie los documentos preceptivos en el plazo de 10 dias habi-
les, apercibiéndole que, de no hacerlo, se entendera que desiste de su solicitud, previa resolu-
cién dictada en los términos de la Ley reguladora de Régimen Juridico de las Administraciones
Publicas y del Procedimiento Administrativo Comun.

b) Solicitar cuantos informes y asesoramiento estime necesarios para resolver.

3. Al objeto de realizar la evaluacion de los expedientes a la vista de la solicitud y de la
documentacion requerida y de conformidad con los criterios sefalados en esta Orden, se crea
un Comité de Valoracién formado por el Director General de Interior, que actuara como Presi-
dente, por el Subdirector General de Interior, por el Jefe de Servicio de Proteccion Civil y Emer-
gencias, y por un funcionario de la Direccion General de Interior designado por el Presidente,
gue actuara como secretario de la misma, con voz y sin voto.

Una vez evaluadas las solicitudes, el Comité de Valoracion emitird un informe en el que se
concrete el resultado de la evaluacion efectuada.

4. El érgano instructor, a la vista de los expedientes y del informe del Comité de Valoracién,
formulara propuesta de resolucion, segun los supuestos, en el sentido siguiente:

a) Definitiva, cuando no haya que tener en cuenta otros hechos que los aducidos por los
interesados.

boc.cantabria.es

N
)
A

)\I

CVE-2023-1568

4/8




]

7
).

MIERCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 42

La propuesta de resolucion definitiva se notificara por el 6rgano instructor a los interesa-
dos propuestos como beneficiarios, con objeto que, en el plazo maximo de diez dias, a contar
desde su notificacion, comuniquen su aceptacién al érgano instructor.

Una vez recibida dicha comunicacién o, en su caso, transcurrido el plazo concedido al
efecto, la propuesta de resolucion definitiva serd remitida por el 6rgano instructor al érgano
competente que dicte la resolucidn.

b) Provisional, cuando haya que tener en cuenta otros hechos o alegaciones que las aduci-
das por los interesados, o cuando el importe de la subvencién de la propuesta sea inferior al
que figura en la solicitud presentada.

En éste caso, se instara al beneficiario para que en el plazo maximo de 10 dias presente
alegaciones, o bien reformule su solicitud con el fin de ajustar los compromisos y condiciones
a la subvencién otorgable, respectivamente.

Asimismo, tendra que manifestarse la conformidad del Comité de Valoracidon, remitiéndose
con todo lo actuado al 6rgano competente para que dicte resolucion.

5. El 6rgano instructor, cuando eleve la propuesta de resolucidn definitiva al érgano compe-
tente para que dicte resolucién, hara constar que de la informacién que obra en su poder se des-
prende que los beneficiarios cumplen todos los requisitos necesarios para acceder a las mismas.

6. La propuesta de resolucion provisional y definitiva no crean derecho alguno a favor del
beneficiario propuesto, frente a la Administracidon, mientras no se le haya notificado la resolu-
cién de concesidn.

7. La resolucion de concesion de las subvenciones se dictara por la Consejera de Presiden-
cia, Interior, Justicia y Accion Exterior, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 9.0 de la Ley
de Cantabria 10/2006, de 17 de julio.

8. Contra la citada resolucién de concesién o denegacion podra interponerse recurso con-
tencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, o bien recurso potestativo de reposicién en
el plazo de un mes a contar desde la notificacidon de dicha resolucidn.

9. El plazo maximo para resolver y notificar la resolucién del procedimiento no podra exce-
der de tres meses, computandose a partir de la publicacion del extracto de la correspondiente
convocatoria de la subvencion.

10. Vencido el plazo maximo sin haberse notificado la resoluciéon expresa a los interesados,
éstos podran entender desestimadas sus solicitudes de concesién de la subvencion por silencio
administrativo.

Articulo 7. Justificacién de la Subvencion.
1. Los Ayuntamientos deberan justificar el gasto realizado antes del 30 de septiembre de 2023.

A tal efecto, dentro de dicho plazo maximo los Ayuntamientos deberan remitir certificacion
del Interventor u érgano de control equivalente como justificacién de la subvencion, en la que
se acompafie una factura, con identificacién del acreedor y del documento, su importe, fecha
de emisién y fecha de pago.

2. Transcurrido el plazo para la justificacion de la subvencion, la Direccion General de Inte-
rior, dispondra de otro plazo de diez dias para analizar la documentacion recibida y tramitar la
propuesta de pago a los Ayuntamientos que hayan justificado debidamente la aplicacion de la
subvencion concedida. Se podra solicitar de los Ayuntamientos la ampliacion de la informacion
recibida y/o la subsanacion de los errores que se hayan observado en la documentacion, con
caracter previo a la tramitacion de la propuesta de pago.

CVE-2023-1568

Pag. 7215 boc.cantabria.es



]

7
).

MIERCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 42

Articulo 8. Pago de la subvencidn.

El pago de la subvencién concedida se realizara una vez justificada la adquisicion e instalacién
de los hidrantes de conformidad con la memoria aportada y el cumplimiento de los requisitos y
condiciones que fundamentan la concesién de la misma en los términos de la presente Orden.

Articulo 9. Limites a la concesion.

Toda alteracion de las condiciones tenidas en cuenta para la concesion de la subvencion v,
en todo caso, podra dar lugar a la modificacién de la resolucion de concesion. La obtencion
concurrente de subvenciones o ayudas otorgadas por otras Administraciones o entes publicos y
privados, nacionales o internacionales, que implique superar el coste de la adquisicion e insta-
lacion de los hidrantes subvencionada dara lugar al reintegro del exceso obtenido sobre el coste
de dicha adquisicidn e instalacion, asi como la exigencia del interés de demora correspondiente.

Articulo 10. Compatibilidad con otras subvenciones.

La percepcion de la subvencion sera compatible con cualesquiera otras subvenciones, ayudas,
ingresos o recursos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Administraciones o entes
publicos o privados, nacionales, de la Unidén Europea o de organismos internacionales. En cualquier
caso, el importe de la subvencidon no podra ser de tal cuantia que, aisladamente o en concurrencia con
otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos, supere el coste total de la actividad subvencionada.

Articulo 11. Obligaciones de los beneficiarios.
Son obligaciones de los beneficiarios:

a) Destinar los hidrantes a labores exclusivamente de proteccion civil y emergencias du-
rante 10 afios.

b) Justificar ante la Consejeria de Presidencia, Interior, Justicia y Accidn Exterior la adquisi-
cion e instalacion de los hidrantes. A tal efecto, podran solicitarse cuantos documentos justifi-
cativos sean necesarios para comprobar la aplicacion de la subvencion.

c) Someterse a las actuaciones de comprobacion, seguimiento e inspeccién de la aplicacion
de la subvencidén por parte de la Consejeria, asi como, a las de control financiero que lleve a
cabo la Intervencién General de la Administracidon de la Comunidad Auténoma de Cantabria,
asi como informacién que requiera el Tribunal de Cuentas u otros 6rganos competentes, sin
perjuicio de lo establecido en la normativa vigente en materia de proteccién de datos.

d) Comunicar a la entidad concedente, la obtencion de otras subvenciones para la misma
finalidad, procedentes de cualesquiera otras Administraciones o Entes, publicos o privados,
nacionales o internacionales.

e) Incluir en todos los soportes publicitarios relacionados con el objeto de la subvencion una
leyenda en la que se refleje la financiacion por el Gobierno de Cantabria.

f) Conservar los documentos justificativos de la aplicacion de los fondos recibidos, incluidos los
documentos electrdnicos, en tanto pueda ser objeto de actuaciones de comprobacién y control.

g) Reintegrar los fondos percibidos en los supuestos contemplados en el articulo 38 de la
Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria.

Articulo 12. Publicidad.

De conformidad con lo sefialado en el articulo 17 de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de
julio, de Subvenciones de Cantabria, la Base de Datos Nacional de Subvenciones operard como

CVE-2023-1568

Pag. 7216 boc.cantabria.es



Pag. 7217

]

0

MIERCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 42

sistema de publicidad de las subvenciones, en aplicacion de los principios recogidos en la Ley
19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la informacion publica y buen gobierno,
y de la Ley de Cantabria 1/2018, de 21 de marzo, de transparencia de la Actividad Publica

Articulo 13. Causas de Revocacién y Reintegro.

1. Procedera la revocacion de la subvencion y, en su caso, el reintegro de las cantidades
percibidas, con la

2. la Administracidén la procedencia del reintegro, en los casos previstos en el articulo 38 de
la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria.

El incumplimiento de la obligacion de destino sefialada en el apartado a) del articulo 11
de la presente Orden, que se producira en todo caso con la enajenacion o gravamen del bien,
serd causa de reintegro, en los términos establecidos en el capitulo II del titulo II de la Ley
10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria, quedando el bien afecto al pago del
reintegro cualquiera que sea su poseedor, salvo que resulte ser un tercero protegido por la
fe publica registral o se justifique la adquisicidn de los bienes con buena fe y justo titulo o en
establecimiento mercantil o industrial, en caso de bienes muebles no inscribibles.

No se consideraréd incumplida la obligacién de destino traténdose de bienes no inscribibles
en un registro publico, fueran sustituidos por otros que sirvan en condiciones analogas al fin
para el que se concedid la subvencion y este uso se mantenga hasta completar el periodo es-
tablecido, siempre que la sustitucidn haya sido autorizada por la Administracién concedente.

3. La resolucién del procedimiento de reintegro pondra fin a la via administrativa. Contra
la citada resolucion podra interponerse recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos
meses, 0 bien recurso potestativo de reposicion en el plazo de un mes a contar desde la noti-
ficacion de dicha resolucion.

Articulo 14. Régimen sancionador.

El régimen sancionador sera el previsto en el Titulo IV de la Ley 10/2006, de 17 de julio, de
Subvenciones de Cantabria.

En todo caso, se considerara como infraccion grave la falta de realizacidon de la actividad
para la que la subvencién fue concedida, salvo que se acredite por la persona beneficiaria una
actuacidén inequivocamente tendente a la satisfaccidon de sus compromisos.

Disposicion Final Primera.

En lo no previsto en la presente Orden regira lo dispuesto en la Ley de Cantabria 10/2006,
de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria, asi como en las correspondientes Leyes anuales
de Presupuestos de la Comunidad Auténoma de Cantabria, sin perjuicio de la aplicacién de la
normativa estatal reguladora de la materia.

Disposicién Final Segunda.

La presente Orden comenzara a producir sus efectos al dia siguiente de la publicacién de su
extracto en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 21 de febrero de 2023.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accidn Exterior,
Paula Fernandez Viafna.

boc.cantabria.es

—
!/,

e

A

CVE-2023-1568

7/8




)_

o 3 e gedll R
« | GOBIERNO I D\
de - ""J
_ CANTABRIA . -

MIERCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 42

ANEXO I

Qrus, 3 1z vista de la convocatoria de subvenciones con destine a la adquisicion e instalacion de hidrantes en el términe numicipal, publicads en
el Boletin Oficial de Cantsbriade ......de .................. de 2023 v considerando reunir todos los requisitos exigidos en la misma,

SOLICITA

Le sea concedida 1z subwencion solicitada

a) Cetificacion expedida por e Secretario Mimicipal acredisativa del Acuerdo dal Pleno o, en s caso, 6rgano competente de la Corporacion,
en la que & haga constar la aprobacion de la solicinad de subvencion.

b} Memoriz suscrita por el Alcalde o concejal del drea de proteccitn civil descriptiva de los hidrantes que se van a instalar en el término
nmamicipal ¥ 1a localizacion de los mismos, justificando que son necesarios con el fin de extender ka red de hidrantes v facilitar &l trabajo
de los servicios de emerpencias. Esta memoria deberd it acompafiada de m informe favorable del Organismo Autdnoemo Servicio de
Emerpencias de Cantabria.

¢}  Pmesupuesto detallado de los gastos de adquisicion e instalacion de los hidrantes para los que se solicita la subvencion.

d) Cetificacion expedida por el Secretario Municipal relativa a otras subvenciones solicitadas para el mismo gjercicio presupnestario, que
inchryan las ayudas concedidas v si se ha procedido a justificar las mismas, en relacion con el objeto de 1a subvencion objeto de la presents
COmWCatoria.

g) Cetificacion del Secretario Mumicipal de hallarse 3l cormients en el cemplimiento de sus obligacdiones tribatarias y frente a la Seguridad
Social

O MO se autoriza a la Direccion General de Interior 1a consulta de datos a emitit por la Administracion Tributaria v por 1a Tesoreria
General de la Seguridad Social

SRA CONSETERA DE PRESIDEMCIA, INTERIOR, JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

2023/1568

CVE-2023-1568

Pag. 7218 boc.cantabria.es



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2023-1595	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1600	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Auxiliar perteneciente al grupo 1 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1601	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Superior en Integración Social perteneciente al grupo 1, de la Administración de la Comunidad Au
	CVE-2023-1602	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Conductor perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1603	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Oficios-Albañil perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ca
	CVE-2023-1604	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Oficios-Obra Pública perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma 
	CVE-2023-1605	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico en Conservación del Patrimonio Natural perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comu
	CVE-2023-1606	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico de Planta Hidrológica perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de
	CVE-2023-1607	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantab
	CVE-2023-1608	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Montes-Bombero Forestal perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autón
	CVE-2023-1609	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Peón Especializado perteneciente al grupo 3, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1610	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Subalterno perteneciente al grupo 3, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1611	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso de personas con discapacidad intelectual, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Subalterno perteneciente al grupo 3, de la Administración de la

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2023-1667	Corrección de errores de la Resolución de 10 de febrero de 2023 por la que se hace público el resultado del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de las categorías profesional

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-1574	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos de una plaza estructural de Educador/a Social y creación de bolsa de

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2023-1612	Aprobación y exposición pública del Padrón de contribuyentes correspondiente a la Tasa de Basuras del primer semestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2023-1563	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-1569	Bases y convocatoria para la formación de una bolsa de empleo para la provisión temporal de puestos de trabajo correspondientes a la categoría de Técnico Medio de Arquitectura.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Ontoria y Vernejo
	CVE-2023-1468	Anuncio de subasta para la enajenación de varios bienes inmuebles propiedad de la Junta Vecinal.
	Junta Vecinal de Santibáñez
	CVE-2023-1479	Anuncio de enajenación mediante subasta de aprovechamiento forestal maderable de la parcela 347 del polígono 23, municipio de Villacarriedo.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-1668	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-1669	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 3/2023, por suplemento de crédito y crédito extraordinario. Expediente 127/2023.

	Junta Vecinal de Bádames
	CVE-2023-1578	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-1579	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Bárago
	CVE-2023-1581	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Barrio de Vega de Liébana
	CVE-2023-1562	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Bores
	CVE-2023-1585	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Caloca
	CVE-2023-1593	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Cotillos
	CVE-2023-1592	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Dobarganes
	CVE-2023-1596	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Mazandrero
	CVE-2023-1594	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Santibáñez
	CVE-2023-1590	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Secadura
	CVE-2023-1588	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-1589	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Villasuso de Anievas
	CVE-2023-1597	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-1598	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-1471	Aprobación, exposición pública del calendario del padrón de la Tasa por el Servicio de Recogida de Basuras de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro..

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-1469	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica y de la Tasa por Vado Permanente de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1568	Orden PRE/11/2023, de 21 de febrero, por la que se procede a la convocatoria para el año 2023 de subvenciones a los ayuntamientos con destino a la adquisición e instalación de hidrantes, previstas en las bases reguladoras aprobadas mediante 
	CVE-2023-1572	Extracto de la Orden PRE/11/2023, de 21 de febrero, por la que se procede a la convocatoria para el año 2023 de subvenciones a los ayuntamientos con destino a la adquisición e instalación de hidrantes, previstas en las bases reguladoras apro

	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-1561	Extracto de la Resolución del consejero de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte, de 20 de febrero de 2023, por la que se convocan subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para el funcionamiento de Centros de Información Juve



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-1126	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación de cabaña pasiega y anexo en barrio Pedrosa, parcela con referencia catastral 39072A004002380000RU, en el municipio de San Roque de Rio Miera. Expediente 313869.
	CVE-2023-1619	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación de cabaña para vivienda en Santa María de Cayón. Expediente 313918.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2023-1498	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Horna, de Cubas.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2023-974	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle en barrio de Arriba, avenida de Alisas, 39.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-1325	Información pública de solicitud de licencia de actividad de garaje comunitario en calle Reina Victoria, 49. Expediente 27840/2022-LYA.LAI.2022.00056.


	7.5.Varios
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-1467	Información pública de solicitud de autorización para limpieza de simas en Obregón, término municipal de Villaescusa. Expediente 314091.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-1497	Resolución de 17 de febrero de 2023, por la que se convocan para el año 2023 las pruebas para la obtención de los títulos de Técnico y Técnico Superior de Formación Profesional del Sistema Educativo en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1582	Resolución de 21 de febrero de 2023, que establece las condiciones para la certificación y convoca las pruebas de certificación de competencia general de las enseñanzas de idiomas de régimen especial en la Comunidad Autónoma de Cantabria par

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-1480	Resolución Rectoral (R.R. 160/23) de 20 de febrero de 2023, por la que se modifica la Resolución de 26 de abril de 2013, por la que se publicaba el plan de estudios del Máster Universitario en Investigación e Innovación en Contextos Educativ

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2023-1465	Aprobación inicial y exposición pública de la Modificación de la Ordenanza Reguladora de las Bases para la Concesión de Subvenciones para Gastos de Comedor Escolar.




		Gobierno de Cantabria
	2023-02-27T08:27:02+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




